

Protokół Nr 13/2022

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice połączonego z Komisją Finansów, Gospodarki i Mienia oraz Komisją Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice

z dnia 19 kwietnia 2022 roku

Posiedzenie połączonych komisji: Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice, Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice, Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice, otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Małgorzata Smoleń, przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 2). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad.1.

W związku ze zwołaniem Sesji XXXI Nadzwyczajnej na posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy Włodowice Radni zajęli się omówieniem następujących projektów uchwał:

- w sprawie: **wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Włodowice w stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Siamoszycach w okresie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich**
- w sprawie: **udzielenia upoważnień Wójtowi Gminy Włodowice w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa**
- w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2022**
- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2022 – 2028**

Poproszono Panią Skarbnik Gminy Włodowice Joannę Goj, która jako pierwszy omówiła projekt uchwały w sprawie: **udzielenia upoważnień Wójtowi Gminy Włodowice w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa**

Dzięki upoważnieniu Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie zarządzenia wójta nie będzie potrzeby zwoływania sesji Rady Gminy, co przyspieszy i zrationalizuje wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Chodzi tutaj o jednorazowe świadczenie 300 zł i 40 zł za mieszkanie i plus wyżywienie dla obywateli Ukrainy.

Na ten temat rozmawiali członkowie komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Pan Krzysztof Sobólski jest zdania, żeby złożyć wniosek o dofinansowanie za koszty śmieci za Ukraińców. Powinny być refundacje z Unii Europejskiej.

Pan Wójt powiedział, że żaden samorząd nie ma jeszcze rozwiązanej tej kwestii, żadna Gmina w Powiecie nie ma rozwiązania co do śmieci. W 27 rodzinach mieszka 140 Ukraińców.

Członkowie połączonych komisji zastanawiali się, co z tym problemem, tj. opłatę za osobę zadeklarowaną za odpady komunalne.

Pani Skarbnik powiedziała, że tam gdzie jest ustalona stawka za odpady komunalne od ilości zużytej wody takiego problemu nie ma....

Pani Skarbnik powiedziała, że jak będzie podstawa prawna do ściągania takiej opłaty, to będziemy pracować zgodnie z prawem.

Pan Wójt podkreślił, że na chwilę obecną żadna gmina w powiecie nie ma rozwiązania tej sytuacji

Następnie Pani Skarbnik Joanna Goj omówiła projekty uchwał: - w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2022**

- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2022 – 2028**

Pani Skarbnik Joanna Goj powiedziała, że zmian w budżecie jest dosyć sporo.

Plan dochodów Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 3 130 566,31 zł z tego:

- 60016 Drogi publiczne gminne – zmniejszyć o kwotę 2 130 596,31 zł z tytułu zadania Modernizacja infrastruktury drogowej w ramach Polskiego Ładu,
- 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększyć ogólnie o kwotę 80 000 zł w ramach trzech zadań w konkursie Inicjatywa Sołecka: Zagospodarowanie terenu działki przy osiedlu budynków wielorodzinnych we Włodowicach, Doposażenie placu zabaw w Górze Włodowskiej, Zagospodarowanie terenów zielonych w centrum wsi na strefie kulturalno-sportowej w miejscowości Rudniki,
- 75023 Urzędy gmin – zwiększyć o kwotę 6 000,00 zł z tytułu Vat z lat ubiegłych i z roku bieżącego,
- 75095 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 8 000,00zł z tytułu otrzymania dofinansowania zadania Pod Biało-Czerwoną,
- 75495 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 154 680,00zł w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie , (zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy),
- 75618 wpływy z innych opłat na podstawie ustaw – zwiększyć o kwotę 10 000,00 zł,
- 75619 wpływy z różnych rozliczeń – zmniejszyć o kwotę 10 000,00 zł dostosowanie do obowiązującej klasyfikacji budżetowej,
- 80101 szkoły podstawowe – zmniejszyć o kwotę 1 700 000,00 zł z tytułu zadania modernizacja infrastruktury edukacyjnej w ramach Polskiego Ładu (Szkoła Podstawowa we Włodowicach rozłożona na 3 lata 2022, 2023,2024)
- 85295 Pozostała działalność – zwiększyć o 400 000,00 zł z tytułu otrzymania programu Senior +

- 85395 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 47 900,00 zł w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie,

- 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększyć o kwotę 3 450,00 zł w ramach programu czyste powietrze,

Plan wydatków Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 2 675 840,68 zł , z tego:

- 01043 – Infrastruktura wodociągowa – zmniejszyć o kwotę 40 000,00 zł – z zadania Budowa sieci wodociągowej – prace projektowe w Górze Włodowskiej ul. Myszkowskiej i drogi bez nazwy – oszczędności po przetargu.

- 60016 drogi publiczne gminne – zmniejszyć ogólnie o kwotę 1 869 870,68 zł z zadania Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez przebudowę dróg w Gminie Włodowice – w miejscowości Włodowice, Morsko, Rudniki-Skałka zmniejszyć o kwotę 1 984 870,68zł a budowa nowej nawierzchni ul. Ogrodowa, Klonowa, Dębowa i Brzozowa w Rudnikach zwiększyć o 115 000,00 zł w związku z kosztorysem. Zmieniono też nazwę zadania budowa zatoki postojowej przy ul. Szkolnej w Rudnikach.

- 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększyć o 109 000,00 zł w ramach Inicjatywy sołeckiej w związku z wprowadzeniem 3 zadań – Zagospodarowanie terenu działki we Włodowicach o 34 000,00 zł , - Doposażenie placu zabaw w Górze Włodowskiej o 45 000,00 zł, Zagospodarowanie terenów zielonych w miejscowości Rudniki na strefie o 30 000,00zł,

- 75011 Urzędy wojewódzkie – zwiększyć o kwotę 5 000,00 zł na wykonywanie zdjęć dla obywateli Ukrainy, będzie refundacja tej kwoty,

- 75095 Pozostała działalność – zwiększyć o 8.000,00 zł na zadanie Pod Biało – Czerwoną tj. : zakup i montaż flagi, masztu...

- 75495 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 154 680,00 zł w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie dotyczy świadczenia 40,00 zł za nocleg wraz z wyżywieniem obywateli Ukrainy,

- 80101 Szkoły podstawowe – zmniejszyć ogólnie o kwotę 1 714 000,00 zł, zmniejszyć o kwotę – 1 692 000,00 zł na zadanie Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Szkole Podstawowej we Włodowicach – zadanie rozłożone na lata 22,23,24 , zmniejszenie o kwotę 22 000,00 zł z zadań – Wymiana Instalacji elektrycznej w SP w Rudnikach – prace projektowe, Budowa instalacji fotowoltaicznej w SP w Rudnikach – prace projektowe, Budowa instalacji fotowoltaicznej w SP we Włodowicach – prace projektowe, docieplenie ścian zewnętrznych Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej we Włodowicach - prace projektowe,
- 85295 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 620 000,00 zł na zadanie Utworzenie i wyposażenie dziennego domu Senior+ w Rzędkowicach,
- 85395 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 47 900,00 zł w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie, świadczenie 300+ i posiłek dla obywateli Ukrainy,
- 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalnego i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zwiększyć o kwotę 3 450, 00 w ramach programu Czyste powietrze jako wynagrodzenie dla pracownika.

Ponadto zwiększono przychody budżetu Gminy Włodowice na 2022r. o kwotę 454 725,63 zł – w tym nadwyżka z lat ubiegłych uległą zwiększeniu o ww. kwotę.

Projekt uchwały w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2022 – 2028**, jest odzwierciedleniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2022r.

W dyskusji na temat zmian w budżecie głos zabierał Pan Radny Krzysztof Sobólski.

Pani Skarbnik mówiła, że będzie ogłaszany przetarg i firma będzie dawała kwotę w tym roku i z takiej kwoty będzie rozliczana. Część robót będzie w tym roku a część w przyszłym, zadanie może być wykonane do kwietnia przyszłego roku. Zadanie przesunięte w latach ale nie przekroczy 12 miesięcy.

Pani Radna Emilia Stróżecka powiedziała, że też tak było z drogą do Morska , przetarg był wcześniej a wykonanie teraz.

Pani Radna Katarzyna Makieła zapytała o przetarg na ul. Koziegłowską we Włodowicach - na remont.

Pani Skarbnik powiedziała, że to jest wszystko w Polskim Ładzie, Morsko, Skałka i Włodowice –ul. Koziegłowska. Modernizacja infrastruktury drogowej.

Pani Skarbnik powiedziała również, że we Włodowicach fundusz sołecki został przeznaczony na budowę chodnika, bo Pani Sołtys miała obietnicę Pana Starosty.

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że ceny rosną, rośnie inflacja, może powinniśmy przejąć zadanie powiatu i sami wykonać.

Pani Skarbnik powiedziała, że nie ma podstawy prawnej, żeby przejąć zadanie powiatu. Pierwszy zarzut byłby taki, czy gmina ma wykonane wszystkie swoje zadania własne, jeżeli tak możemy zrobić zadania starostwa, ale nie mamy swoich zrobionych.

Pan Radny Krzysztof Sobólski podkreślił, że pieniądze nasze zjada inflacja.

Pani Skarbnik powiedziała, że Państwo Sołtysi byli w Starostwie, nie usłyszeli delaracji... zapraszano Pana Starostę ...nie przyjechał...

Rozmawiano na ten temat, członkowie połączonych komisji, Pani skarbnik, Pan Wójt, Pani Radna Katarzyna Makieła , Pan Radny Krzysztof Sobólski, Pan Radny Tomasz Leśniak, Pan Radny Zbigniew Zając, Pan Przewodniczący Rady Stanisław Ibek, Pani Radna Emilia Stróżecka.

Poruszono temat braku współpracy ze Starostwem Powiatowym,

Pan Wójt powiedział, że pule z funduszu sołeckiego sołtysi przekazali na chodniki, mieli zapewnienie że chodniki będą budowane, ostatecznie dajemy 2/3 a chodniki nie są budowane.

Pani Skarbnik powiedziała, że żeby przeznaczyć te środki na coś innego musi mieć podkładkę i mieszkańcy musieliby zdecydować inaczej... to są pieniądze z 2020 roku. Już straciliśmy na inflacji, na zwrocie z inwestycji z funduszu sołectkiego.

Pani Radna Emilia Stróżecka powiedziała, że to musiałyby być decyzja sołtysów.

Pani Skarbnik przeszła do wieloletniej prognozy finansowej, są tam wszystkie zmiany omówione w budżecie oprócz tego środki z Polskiego Ładu na lata 2023 i 2024- wydatki majątkowe, jeżeli chodzi o przedsięwzięcia, to również zmiany omówione w budżecie plus dołożone 1 zadanie inwestycyjne – remont infrastruktury drogowej, rozłożone na lata 2022 i 2023.

Pan Radny Krzysztof Sobólski zapytał o 620 tys zł na Dom Seniora – modernizacja i wyposażenie

Pani Skarbnik odpowiedziała, że musi być gabinet lekarski, zabiegowy, wyposażenie, stołówka, łazienka, podjazd na zewnątrz, instalacja elektryczna, do końca roku ma być zadanie wykonane.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Ibek zapytał, kiedy rusza PSZOK – prawdopodobnie od 1 czerwca.

Pani Radna Katarzyna Makiela zapytała, jak będzie czynny?, czy będzie czynny w sobotę?

Pan radny Krzysztof Sobólski poprosił o informację na stronie gminy.

Pan Wójt powiedział, że PSZOK jest gotowy do uruchomienia, będziemy podejmować regulamin, PSZOK samodzielnie nie będzie istniał, musi być osoba wykwalifikowana, kompetentna, która będzie wiedziała, jak przyjmować, jak dyscyplinować osoby przywożące odpady. Jak dobrze zostanie przygotowany Regulamin stanowiący pracę PSZOK-u to będzie dobrze. Wszystko drożeje i będzie drożało. Może być bardzo dużo kolejka, a może być średnio, w różnych gminach jest to różnie. Mieszkańcy pytają w chwili obecnej.....

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że albo jest gmina sprawna albo niesprawna, jest zdegustowany tym, że PSZOK od 2016r jest budowany. Miał być od kwietnia teraz od czerwca... zastanówmy się, przyspieszmy działania... nie ma spójności zdaniem Pana Radnego.

Pani Radna Katarzyna Makięła jest podobnego zdania.

Pani Radna Katarzyna Makięła chciała zapytać o zajęcia dla osób niepełnosprawnych, które nie są seniorami. Można wyodrębnić pomieszczenie dla niepełnosprawnych – to są osoby dorosłe....

Pani Skarbnik powiedziała, że to jest program, zasady są określone, takie osoby nie są seniorami, mogą być osoby niepełnosprawne, które są seniorami, musi być utrzymany przez 3 lata...

Pan Radny Mariusz Boniszewski powiedział, że to musiałby być Dzienny Dom Pomocy.

Rozmawiali na ten temat wszyscy członkowie połączonych komisji między innymi Pani Radna Aurelia Trzebuniak

Pan Wójt dowiedział, że w Gminie Irządze – w Witowie, Łazy, w Zawierciu, w poszczególnych ośrodkach są skupiane osoby z całego powiatu, jest organizowany dojazd osobom z naszej gminy- jest to program 60minus, jest współpraca z naszym Ośrodkiem Pomocy. Dla takich osób musi być przygotowana szeroka oferta , nie da się zapewnić tylko herbaty, szklanki i czajnika... z naszej gminy są dowożone osoby razem i są przywożone z powrotem... Dom Seniora przewidziany jest na 8 godz. dzień pracy dla seniorów. Nie można po tym czasie wejść z osobami młodszymi. To jest program rządowy... byłoby to niezgodne z wytycznymi rządu.

Pan Radny Marcin Muchowicz zapytał o bus wożący niepełnosprawnych, czy ten bus podjeżdża pod każdy dom?

Pan Wójt odpowiedział, że jest ustalone z opiekunami, aby było to robione w sposób optymalny, kierowca jest wykwalifikowany, może podjechać wszędzie gdzie jest potrzeba.

Pan Radny Tomasz Leśniak powiedział, że już wspominał wcześniej, jeżeli chodzi o niepełnosprawnych o dużych środkach z PFRON-u, chodzi o windę dla GOK-u.?

Pan Wójt odpowiedział, że jest temat znany Pani Dyrektor z GOK-u, jak tylko będą takie możliwości – to Pani Dyrektor GOK-u będzie się starała.

Pan Wójt opowiedział również o projekcie uchwały w sprawie: wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Włodowice w stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Siamoszycach w okresie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Gmina Włodowice wyraziła wolę kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Łazach w okresie oprogramowania 2014 – 2020.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie nowej uchwały przez Radę Gminy w celu kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu LGD „Perła Jury” z siedzibą w Siamoszycach. Gmina Włodowice w 2008 roku przystąpiła do LGD. Siedziba była w Łazach przez kilkanaście lat, przeniesiona do Siamoszyk ze względów lokalowych. Są pieniądze dla przedsiębiorców, samorządów i stowarzyszeń. Gminy mające status miasta aplikują i dostają pieniądze. W ostatnim czasie nasza Gmina dostała pieniądze na różne inwestycje, m.inn.: dla strażaków, na modernizację świetlic itp...

Pani Radna Aurelia Trzebuniak zapytała o PSZOK – czy ktoś jest wyznaczony do pracy w PSZOK, kto przechodzi szkolenie, kurs, żeby się sprawdził i był przeszkolony i przygotowany .

Pan Wójt powiedział, że musi osoba poznać program i przygotować się do pracy.

Pan Radny Tomasz Leśniak zapytał, czy jest możliwość ustawienia przy ul. Jurajskiej 1 kosza na śmieci wzdłuż ulicy, ludzie spacerują, by mieli możliwość wyrzucenia drobnych śmieci....

Pan Radny Zbigniew Zając jest zdania, że kosze prowokują większą ilość śmieci – lepiej umieścić tabliczkę „zabierz śmieci do domu”.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Małgorzata Smoleń, prowadząca posiedzenie połączonych komisji: Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia, Komisji Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice podziękowała wszystkim członkom komisji biorącym udział w posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Pan Mariusz Boniszewski podziękował członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji oraz zaproszonym gościom a następnie zamknął posiedzenie swojej komisji.

Protokolowała:

mgr Agnieszka Polinska – Rok

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Włodowice**

Mariusz Boniszewski

Członkowie:

Bogumiła Maciążek

Katarzyna Makiela

Krzysztof Sobólski

Zbigniew Zając